Berdasarkan Akta No. 5/2022, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sampai dengan
Prospektus ini diterbitkan adalah sebagai berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp25,- per saham
Jumlah Saham Jumlah Nominal (Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 40,00
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 30,00
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 30,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.000.000.000 25.000.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 3.000.000.000 75.000.000.000

Seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum ini seluruhnya adalah Saham Baru yang
dikeluarkan dari portepel Perseroan. Semua saham ini akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama
dan sederajat dalam segala hal dengan saham biasa lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor
penuh, termasuk antara lain hak atas pembagian dividen dan hak untuk mengeluarkan suara.

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)   % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000   40,00 400.000.000 10.000.000.000 32,00
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000   30,00 300.000.000 7.500.000.000 24,00
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000   30,00 300.000.000 7.500.000.000 24,00
4. Masyarakat - - - 250.000.000 6.250.000.000   20,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.000.000.000 25.000.000.000   100,00 1.250.000.000 31.250.000.000   100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 3.000.000.000 75.000. 000.000  2.750.000.000 68.750.000.000

Penerbitan Waran Seri I

Bersamaan dengan Penawaran Umum ini, Perseroan menerbitkan Waran Seri I sebanyak 50.000.000
(lima puluh juta) Waran Seri I, atau setara dengan sebanyak 5,00% (lima koma nol nol persen) dari modal
ditempatkan dan disetor penuh pada saat pernyataan pendaftaran dalam rangka Penawaran Umum dan
Penerbitan Waran Seri I. Pada setiap 5 (lima) Saham Baru hasil Penawaran Umum melekat 1 (satu) Waran Seri I
dimana setiap 1 (satu) Waran Seri I dapat ditukar dengan 1 (satu) saham biasa atas nama. Waran Seri I adalah
efek yang memberikan hak kepada pemegangnya untuk melaksanakan pembelian saham biasa atas nama

[…]

Berdasarkan Akta No. 5/2022, struktur permodalan dan susunan pemegang saham Perseroan sampai dengan
Prospektus ini diterbitkan adalah sebagai berikut:

Keterangan Nilai Nominal Rp25,- per saham
Jumlah Saham Jumlah Nominal (Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 40,00
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 30,00
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 30,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.000.000.000 25.000.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 3.000.000.000 75.000.000.000

Seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum ini seluruhnya adalah Saham Baru yang
dikeluarkan dari portepel Perseroan. Semua saham ini akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama
dan sederajat dalam segala hal dengan saham biasa lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor
penuh, termasuk antara lain hak atas pembagian dividen dan hak untuk mengeluarkan suara.

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp)   % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000   40,00 400.000.000 10.000.000.000 32,00
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000   30,00 300.000.000 7.500.000.000 24,00
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000   30,00 300.000.000 7.500.000.000 24,00
4. Masyarakat - - - 250.000.000 6.250.000.000   20,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.000.000.000 25.000.000.000   100,00 1.250.000.000 31.250.000.000   100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 3.000.000.000 75.000. 000.000  2.750.000.000 68.750.000.000

Penerbitan Waran Seri I

Bersamaan dengan Penawaran Umum ini, Perseroan menerbitkan Waran Seri I sebanyak 50.000.000
(lima puluh juta) Waran Seri I, atau setara dengan sebanyak 5,00% (lima koma nol nol persen) dari modal
ditempatkan dan disetor penuh pada saat pernyataan pendaftaran dalam rangka Penawaran Umum dan
Penerbitan Waran Seri I. Pada setiap 5 (lima) Saham Baru hasil Penawaran Umum melekat 1 (satu) Waran Seri I
dimana setiap 1 (satu) Waran Seri I dapat ditukar dengan 1 (satu) saham biasa atas nama. Waran Seri I adalah
efek yang memberikan hak kepada pemegangnya untuk melaksanakan pembelian saham biasa atas nama
dengan nilai nominal sebesar Rp25,- (dua puluh lima Rupiah) setiap saham dengan Harga Pelaksanaan sebesar
Rp180,- (seratus delapan puluh Rupiah) setiap saham.

Dengan asumsi telah dilaksanakannya seluruh Waran Seri I oleh para pemegang waran, maka struktur
permodalan dan pemegang saham Perseroan setelah pelaksanaan Penawaran Umum dan setelah pelaksanaan
Waran secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham dan Sebelum Pelaksanaan
Waran

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham dan Setelah Pelaksanaan

Waran

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 32,00 400.000.000 10.000.000.000 30,77
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 24,00 300.000.000 7.500.000.000 23,08
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 24,00 300.000.000 7.500.000.000 23,08
4. Masyarakat 250.000.000 6.250.000.000 20.00 250.000.000 6.250.000.000 19,23
5. Pemegang Waran Seri I - - - 50.000.000 1.250.000.000 3,84
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.250.000.000 31.250.000.000 100,00 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 2.750.000.000 68.750.000.000  2.700.000.000 67.500.000.000

Program Kepemilikan Saham Perseroan oleh Karyawan melalui Penjatahan Saham untuk Karyawan
(Employee Stock Allocation atau Program ESA)

Perseroan mengadakan Progam ESA dengan mengalokasikan saham sebanyak 333.000 (tiga ratus tiga puluh
tiga ribu) saham atau sebesar 0,02% (nol koma nol dua persen) dari jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam
Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan saham dengan harga Penawaran.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, dan
dilaksanakannya Program ESA seperti dijelaskan di atas, maka susunan pemegang saham Perseroan sebelum
dan sesudah Penawaran Umum Perdana Saham dan pelaksanaan Program ESA, secara proforma menjadi
sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan
Waran dan Sebelum program ESA

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan

Waran dan Setelah program ESA

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 30,77 400.000.000 10.000.000.000 30,77
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 23,08
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 23,08
4. Masyarakat 250.000.000 6.250.000.000 19,23 249.667.000 6.241.675.000 19,21
5. Pemegang Waran Seri I 50.000.000 1.250.000.000 3,85 50.000.000 1.250.000.000 3,84
6. Peserta program ESA - - - 333.000 8.325.000 0,02
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 2.700.000.000 67.500.000.000  2.700.000.000 67.500.000.000

Program Pemberian Opsi Pembelian Saham kepada Manajemen dan Karyawan (Management and
Employee Stock Option Plan (“MESOP”)

Sesuai dengan Akta Pernyataan Keputusan Para Pemegang Saham PT Puri Sentul Permai Tbk
No. 5 tanggal 8 Agustus 2022, di buat di hadapan Rini Yulianti, Notaris di Jakarta Timur, para pemegang saham
Perseroan telah menyetujui pelaksanaan Program MESOP. Hak opsi yang akan didistribusikan kepada Peserta
Program MESOP dapat digunakan untuk membeli Saham Baru yang akan dikeluarkan dari portepel, dengan
jumlah sebanyak-banyaknya 3% (tiga persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran
Umum Saham Perdana, dalam waktu 2 (dua) tahun terhitung sejak tanggal pencatatan saham Perseroan di Bursa
Efek Indonesia. Sehubungan dengan hal tersebut, Perseroan akan mengalokasikan sebanyak-banyaknya
37.500.000 (tiga puluh tujuh juta lima ratus ribu) Saham Baru.

xvi

Dengan terjualnya seluruh Saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, telah
dilaksanakannya Waran Seri I, Setelah Program ESA dan dengan dilaksanakannya Program MESOP, maka
susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana
Saham, telah dilaksanakannya Waran Seri I, pelaksanaan Program ESA dan Program MESOP, secara proforma
menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan
Waran, Setelah program ESA dan Sebelum

MESOP

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan

Waran, Setelah program ESA dan Setelah
MESOP

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 30,77 400.000.000 10.000.000.000 29,91
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 22,43
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 22,43
4. Masyarakat 249.667.000 6.241.675.000 19,21 249.667.000 6.241.675.000 18,67
5. Pemegang Waran Seri I 50.000.000 1.250.000.000 3,84 50.000.000 1.250.000.000 3,74
6. Peserta program ESA 333.000 8.325.000 0,02 333.000 8.325.000 0,02
7. MESOP - -  37.500.000 937.500.000 2,80
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00 1.337.500.000 33.437.500.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 3.000.000.000 75.000.000.000  2.662.500.000 66.562.500.000

Rincian mengenai Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan ini dapat dilihat pada Bab I dari Prospektus ini.

• IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Berikut ini adalah ikhtisar data keuangan penting Perseroan yang disusun berdasarkan laporan posisi keuangan,
laporan laba rugi serta penghasilan komprehensif lain Perseroan untuk periode yang berakhir pada tanggal
31 Maret 2022 yang telah diaudit oleh Kantor Audit Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan dengan
opini tanpa modifikasian oleh Akuntan Publik Tjun Tjun dengan Nomor Izin Akuntan Publik : AP.1115 pada tanggal
9 September 2022. Ikhitsar data keuangan penting Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal

[…]

direviu oleh Akuntan Publik.

(dalam Rupiah penuh)

Keterangan 30 Juni 31 Maret 31 Desember
2022*) 2022 2021 2020 2019

Jumlah Aset 45.367.912.371 45.178.882.300 43.261.724.289  35.294.245.060  37.892.148.212
Jumlah Liabilitas 15.230.430.759 15.352.761.390 13.936.807.665  14.392.265.126  16.830.571.207
Jumlah Ekuitas 30.137.481.612 29.826.120.910 29.324.916.624  20.901.979.934  21.061.577.005

*) Tidak Diaudit

xvii

Dengan terjualnya seluruh Saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, telah
dilaksanakannya Waran Seri I, Setelah Program ESA dan dengan dilaksanakannya Program MESOP, maka
susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum Perdana
Saham, telah dilaksanakannya Waran Seri I, pelaksanaan Program ESA dan Program MESOP, secara proforma
menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan
Waran, Setelah program ESA dan Sebelum

MESOP

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan

Waran, Setelah program ESA dan Setelah
MESOP

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 30,77 400.000.000 10.000.000.000 29,91
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 22,43
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 22,43
4. Masyarakat 249.667.000 6.241.675.000 19,21 249.667.000 6.241.675.000 18,67
5. Pemegang Waran Seri I 50.000.000 1.250.000.000 3,84 50.000.000 1.250.000.000 3,74
6. Peserta program ESA 333.000 8.325.000 0,02 333.000 8.325.000 0,02
7. MESOP - -  37.500.000 937.500.000 2,80
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00 1.337.500.000 33.437.500.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 3.000.000.000 75.000.000.000  2.662.500.000 66.562.500.000

Rincian mengenai Penawaran Umum Perdana Saham Perseroan ini dapat dilihat pada Bab I dari Prospektus ini.

• IKHTISAR DATA KEUANGAN PENTING

Berikut ini adalah ikhtisar data keuangan penting Perseroan yang disusun berdasarkan laporan posisi keuangan,
laporan laba rugi serta penghasilan komprehensif lain Perseroan untuk periode yang berakhir pada tanggal
31 Maret 2022 yang telah diaudit oleh Kantor Audit Publik Amir Abadi Jusuf, Aryanto, Mawar & Rekan dengan
opini tanpa modifikasian oleh Akuntan Publik Tjun Tjun dengan Nomor Izin Akuntan Publik : AP.1115 pada tanggal
9 September 2022. Ikhitsar data keuangan penting Perseroan untuk tahun yang berakhir pada tanggal-tanggal

[…]

Keterangan
Nilai Nominal Rp25,- per saham

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 40,00
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 30,00
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 30,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.000.000.000 25.000.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 3.000.000.000 75.000.000.000

Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebanyak 250.000.000
(dua ratus lima puluh juta) Saham Baru yang merupakan saham biasa atas nama, dengan nilai nominal Rp25,-
(dua puluh lima Rupiah).

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum ini, maka susunan
permodalan saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum secara proforma
akan menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Sebelum Penawaran Umum

Perdana Saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 40,00 400.000.000 10.000.000.000 32,00
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 30,00 300.000.000 7.500.000.000 24,00
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 30,00 300.000.000 7.500.000.000 24,00
4. Masyarakat - - - 250.000.000 6.250.000.000 20,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.000.000.000 25.000.000.000 100,00 1.250.000.000 31.250.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 3.000.000.000 75.000. 000.000  2.750.000.000 68.750.000.000

Penerbitan Waran Seri I

Bersamaan dengan Penawaran Umum ini, Perseroan juga menerbitkan sebanyak 50.000.000 (lima puluh juta)
Waran Seri I. Waran Seri I diberikan kepada setiap pemegang saham yang namanya tercatat dalam Daftar
Pemegang Saham Perseroan pada Tanggal Penjatahan (“DPS Penjatahan”) secara cuma-cuma dengan
ketentuan bahwa setiap pemegang 5 (lima) saham yang namanya tercatat dalam DPS Penjatahan akan
memperoleh 1 (satu) Waran Seri I.

Dengan asumsi telah dilaksanakannya seluruh Waran Seri I oleh para pemegang waran, maka struktur
permodalan dan pemegang saham Perseroan setelah pelaksanaan Penawaran Umum dan setelah pelaksanaan
Waran secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham dan Sebelum Pelaksanaan
Waran

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham dan Setelah Pelaksanaan

Waran

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 32,00 400.000.000 10.000.000.000 30,77
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 24,00 300.000.000 7.500.000.000 23,08
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 24,00 300.000.000 7.500.000.000 23,08
4. Masyarakat 250.000.000 6.250.000.000 20.00 250.000.000 6.250.000.000 19,23

4

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham dan Sebelum Pelaksanaan
Waran

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham dan Setelah Pelaksanaan

Waran

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %
5. Pemegang Waran Seri I - - - 50.000.000 1.250.000.000 3,84
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.250.000.000 31.250.000.000 100,00 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 2.750.000.000 68.750.000.000  2.700.000.000 67.500.000.000

Keterangan mengenai Waran Seri I di bawah ini merupakan rangkuman dari Akta Pernyataan Penerbitan Waran
Seri I No. 20 tanggal 18 Agustus  2022 sebagaimana diubah dengan Addendum I Pernyataan Penerbitan Waran
Seri I No. 23 tanggal 9 September 2022 sebagaimana diubah dengan Addendum II Pernyataan Penerbitan Waran
Seri I No. 11 tanggal 5 Oktober 2022 terakhir diubah dengan Addendum III dan Pernyataan Kembali Penerbitan
Waran Seri I No. 41 tanggal 28 Oktober 2022 yang dibuat oleh dan antara Perseroan dengan PT Datindo Entrycom
di hadapan Rini Yulianti, Notaris di Kota Jakarta Timur, namun bukan merupakan salinan selengkapnya dari

[…]

1. Karyawan tetap Perseroan yang tercatat; dan Aktif bekerja sampai dengan 31 Maret 2022; dan
2. Tidak dalam status menjalani hukuman disiplin sedang dan berat pada saat implementasi program saham

penghargaan.

Tujuan utama pelaksanaan Program ESA adalah:
1. Agar meningkatkan rasa kepemilikan karyawan Perseroan terhadap Perseroan (sense of belonging);
2. Untuk memelihara loyalitas dan ikut membantu menjaga performa Perseroan;
3. Mendorong produktivitas kerja, memelihara disiplin kerja dan memberikan contoh yang baik kepada karyawan

baru;
4. Menjaga nilai-nilai budaya kerja Perseroan.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dan dialokasikannya  seluruh rencana program
ESA dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan
sebelum dan sesudah Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan
Waran dan Sebelum program ESA

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan

Waran dan Setelah program ESA

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 30,77 400.000.000 10.000.000.000 30,77
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 23,08
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 23,08
4. Masyarakat 250.000.000 6.250.000.000 19,23 249.667.000 6.241.675.000 19,21
5. Pemegang Waran Seri I 50.000.000 1.250.000.000 3,85 50.000.000 1.250.000.000 3,84
6. Peserta program ESA - - - 333.000 8.325.000 0,02
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 2.700.000.000 67.500.000.000  2.700.000.000 67.500.000.000

Program ESA dilaksanakan bersamaan dengan jadwal pelaksanaan Penawaran Umum Perdana Saham
Perseroan dan peserta Program ESA wajib menandatangani persyaratan dan tunduk pada ketentuan Program
ESA yang ditetapkan Direksi Perseroan.

Tata Cara Pelaksanaan Program ESA

1. Bagi Peserta Program ESA yang mendapatkan saham penghargaan, maka Perseroan akan melakukan
pembayaran dengan jumlah penuh atas seluruh saham dalam Program ESA dengan harga yang sama dengan
harga Penawaran Umum, pembayaran dilakukan pada rekening bank yang ditunjuk oleh Penjamin Pelaksana
Emisi Efek untuk menerima pembayaran pemesanan saham dalam rangka Penawaran Umum dengan jumlah

[…]

1. Karyawan tetap Perseroan yang tercatat; dan Aktif bekerja sampai dengan 31 Maret 2022; dan
2. Tidak dalam status menjalani hukuman disiplin sedang dan berat pada saat implementasi program saham

penghargaan.

Tujuan utama pelaksanaan Program ESA adalah:
1. Agar meningkatkan rasa kepemilikan karyawan Perseroan terhadap Perseroan (sense of belonging);
2. Untuk memelihara loyalitas dan ikut membantu menjaga performa Perseroan;
3. Mendorong produktivitas kerja, memelihara disiplin kerja dan memberikan contoh yang baik kepada karyawan

baru;
4. Menjaga nilai-nilai budaya kerja Perseroan.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dan dialokasikannya  seluruh rencana program
ESA dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan
sebelum dan sesudah Penawaran Umum ini, secara proforma menjadi sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan
Waran dan Sebelum program ESA

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan

Waran dan Setelah program ESA

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 30,77 400.000.000 10.000.000.000 30,77
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 23,08
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 23,08
4. Masyarakat 250.000.000 6.250.000.000 19,23 249.667.000 6.241.675.000 19,21
5. Pemegang Waran Seri I 50.000.000 1.250.000.000 3,85 50.000.000 1.250.000.000 3,84
6. Peserta program ESA - - - 333.000 8.325.000 0,02
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 2.700.000.000 67.500.000.000  2.700.000.000 67.500.000.000

Program ESA dilaksanakan bersamaan dengan jadwal pelaksanaan Penawaran Umum Perdana Saham
Perseroan dan peserta Program ESA wajib menandatangani persyaratan dan tunduk pada ketentuan Program
ESA yang ditetapkan Direksi Perseroan.

Tata Cara Pelaksanaan Program ESA

1. Bagi Peserta Program ESA yang mendapatkan saham penghargaan, maka Perseroan akan melakukan
pembayaran dengan jumlah penuh atas seluruh saham dalam Program ESA dengan harga yang sama dengan
harga Penawaran Umum, pembayaran dilakukan pada rekening bank yang ditunjuk oleh Penjamin Pelaksana
Emisi Efek untuk menerima pembayaran pemesanan saham dalam rangka Penawaran Umum dengan jumlah

[…]

maka atas pelaksanaan penjualan saham hasil pelaksanaan Hak Opsi tersebut berlaku ketentuan perpajakan
sebagai berikut:

● Untuk pelaksanaan Penjualan melalui bursa efek akan dikenakan pajak yang bersifat final yang besarnya

0,1% dari nilai transaksi;
● Untuk pelaksanaan penjualan saham di luar bursa efek akan dikenakan pajak yang diperhitungkan dari

capital gain yang diterima oleh Peserta dan akan dikenakan pajak progresif sesuai dengan tarif yang berlaku.

Dengan terjualnya seluruh Saham yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, dan
dengan dilaksanakannya Program MESOP (Program Kepemilikan Saham Perseroan oleh Manajemen dan
Karyawan), maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran
Umum Perdana Saham, pelaksanaan Program ESA dan Program MESOP, secara proforma menjadi sebagai
berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Rp25,- per saham
Setelah Penawaran Umum

Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan
Waran, Setelah program ESA dan Sebelum

MESOP

Setelah Penawaran Umum
Perdana Saham, Setelah Pelaksanaan

Waran, Setelah program ESA dan Setelah
MESOP

Jumlah Saham Jumlah Nominal
(Rp) % Jumlah Saham Jumlah Nominal

(Rp) %

Modal Dasar 4.000.000.000 100.000.000.000  4.000.000.000 100.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh :
1. PT Putrasakti Mandiri 400.000.000 10.000.000.000 30,77 400.000.000 10.000.000.000 29,91
2. PT Intan Perdana Sukses 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 22,43
3. PT Cahayasakti Investindo Sukses Tbk 300.000.000 7.500.000.000 23,08 300.000.000 7.500.000.000 22,43
4. Masyarakat 249.667.000 6.241.675.000 19,21 249.667.000 6.241.675.000 18,67
5. Pemegang Waran Seri I 50.000.000 1.250.000.000 3,84 50.000.000 1.250.000.000 3,74
6. Peserta program ESA 333.000 8.325.000 0,02 333.000 8.325.000 0,02
7. MESOP - -  37.500.000 937.500.000 2,80
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 1.300.000.000 32.500.000.000 100,00 1.337.500.000 33.437.500.000 100,00
Jumlah Saham dalam Portepel 2.700.000.000 67.500.000.000   2.662.500.000   66.562.500.000

14

Pencatatan Saham di Bursa Efek Indonesia (BEI)

Bersamaan dengan pencatatan sebanyak 250.000.000 (dua ratus lima puluh juta) Saham Baru yang berasal dari
portepel atau sebanyak 20,00% (dua puluh koma nol nol persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah
Penawaran Umum Perdana Saham, maka Perseroan atas nama pemegang saham lama akan mencatatkan pula
seluruh saham biasa atas nama pemegang saham sebelum Penawaran Umum Perdana Saham sejumlah
1.000.000.000 (satu miliar) saham dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran Umum Perdana
Saham. Saham-saham tersebut adalah milik:

[…]

Saldo Akhir 1.094.860.000

Komponen beban (pendapatan) imbalan kerja jangka panjang yang diakui di laporan laba rugi dan penghasilan
komprehensif lain adalah sebagai berikut:

(dalam Rupiah)
 31 Maret 2022

Biaya Jasa Kini 22.680.000
Biaya Bunga 15.206.000
Biaya Jasa Lalu -
Beban (Pendapatan) Tahun Berjalan Diakui di Laba Rugi 37.886.000
Kerugian (Keuntungan) Aktuarial yang Diakui 227.469.000
Beban (Pendapatan) Tahun Berjalan Diakui di Penghasilan Komprehensif Lain 227.469.000

Program imbalan pasti memberikan eksposur Perusahaan terhadap risiko tingkat bunga dan risiko gaji.

Risiko Tingkat Bunga

Nilai kini kewajiban pensiun imbalan pasti dihitung menggunakan tingkat diskonto yang ditetapkan dengan
mengacu pada imbalan hasil obligasi korporasi berkualitas tinggi.

Penurunan suku bunga obligasi akan meningkatkan liabilitas program.

Risiko Gaji

Nilai kini kewajiban imbalan pasti dihitung dengan mengacu pada gaji masa depan peserta program. Dengan
demikian, kenaikan gaji peserta program akan meningkatkan liabilitas program itu.

Analisa Sensitivitas terhadap Liabilitas

(dalam Rupiah)
 31 Maret 2022

Analisa Sensitivitas Tingkat Diskonto
   Jika tingkat +1% 965.366.000
   Jika tingkat -1% 1.246.669.000
Analisa Sensitivitas Tingkat Kenaikan Gaji
   Jika tingkat +1% 1.254.618.000
   Jika tingkat -1% 958.087.000

Jatuh Tempo Profil Liabilitas Manfaat Pasti

(dalam Rupiah)
 31 Maret 2022

Analisa Jatuh Tempo Pembayaran Imbalan
Estimasi Nilai Kini Kewajiban Imbalan Tahun Depan 16.211.000
1. Tahun ke 2 15.955.000
2. Tahun ke 3 15.619.000
3. Tahun ke 4 15.525.000
4. Tahun ke 5 15.360.000
5. Tahun ke 6 sampai dengan Tahun ke 10 324.618.000
6. Tahun ke 11 sampai dengan Tahun ke 15 1.069.037.000
7. Tahunke 15 sampai dengan Tahun ke 20 469.161.000
8. Tahun ke 20 seterusnya 642.641.000

26

SELURUH LIABILITAS PERSEROAN PADA TANGGAL 31 MARET 2022 TELAH DIUNGKAPKAN DALAM
PROSPEKTUS INI, SAMPAI DENGAN TANGGAL DITERBITKANNYA PROSPEKTUS INI PERSEROAN
TELAH MELUNASI LIABILITASNYA YANG TELAH JATUH TEMPO.

DENGAN ADANYA PENGELOLAAN YANG SISTEMATIS ATAS ASET DAN LIABILITAS SERTA HASIL
USAHA DIMASA YANG AKAN DATANG, PERSEROAN MENYATAKAN KESANGGUPANNYA UNTUK
DAPAT MENYELESAIKAN LIABILITAS SEBAGAIMANA MESTINYA.

SETELAH TANGGAL 31 MARET 2022 SAMPAI DENGAN TANGGAL LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN
DAN SETELAH TANGGAL LAPORAN AUDITOR INDEPENDEN SAMPAI DENGAN TANGGAL EFEKTIFNYA